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Öffentliche Bekanntmachung 
der Kreiswahlleiterin über die zugelassenen Kreiswahlvorschläge zur Wahl des Landtages am 

15.05.2022 für die Landtagswahlkreise 121, 122 und 123 im Märkischen Kreis 
 
Gemäß § 22 Absätze 1 und 3 Landeswahlgesetz und § 27 Satz 1 Landeswahlordnung werden nachfol-
gend die vom Kreiswahlausschusses am 29.03.2022 zugelassenen Kreiswahlvorschläge zur Wahl des 
Landtages am 15.05.2022 wie folgt öffentlich bekannt gemacht: 
 

Für den Wahlkreis 121 – Märkischer Kreis I 
(Altena, Iserlohn, Nachrodt-Wiblingwerde, Werdohl) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummerierung
laut 

Stimmzettel
Bewerberin bzw. Bewerber Partei mit Kurzbezeichnung

1

Schick, Thorsten
Landtagsabgeordneter
geb. 1971 in Iserlohn
wohnhaft in Iserlohn
info@cdu-mk.de

Christlich Demokratische
Union Deutschlands

CDU

2

Ihme, Anja
Rektorin im Schuldienst
geb. 1971 in Schwerte
wohnhaft in Iserlohn
anjaihmespd@gmail.com

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

SPD

3

Lilienbeck, Alexander
Rechtsanwalt
geb. 1989 in Lüdenscheid
wohnhaft in Werdohl
lilienbeck@me.com

Freie Demokratische Partei

FDP

4

Laatsch, Klaus
Elektroinstallateur
geb. 1977 in Hagen
wohnhaft in Iserlohn
Postfach 1106, 58581 Iserlohn

Alternative für Deutschland

AfD

5

Haberle, John
Dipl. Sozialwissenschaftler
geb. 1970 in Bochum
wohnhaft in Iserlohn
haberle@ltw2022.gruene-mk.de

BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN

GRÜNE

6

Wolff, Nancy
Speditionskauffrau
geb. 1985 in Gera
wohnhaft in Iserlohn
nancy.wolff@dielinke-iserlohn.de

DIE LINKE

DIE LINKE

9

Triches, Petra
Diplom Betriebswirtin
geb. 1966 in Letmathe
wohnhaft in Nachrodt-Wiblingwerde
triches@t-online.de

FREIE WÄHLER

FREIE WÄHLER
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Für den Wahlkreis 122 – Märkischer Kreis II 
(Balve, Hemer, Menden, Neuenrade, Plettenberg) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18

Krone, Patrick
Bildungsreferent
geb. 1983 in Iserlohn
wohnhaft in Iserlohn
patrick.krone@dieBasis.nrw

Basisdemokratische Partei 
Deutschland

dieBasis

27

Siethoff, Michael
Kommunalbeamter
geb. 1970 in Iserlohn
wohnhaft in Iserlohn
michaelsiethoff@web.de

PARTEI MENSCH UMWELT 
TIERSCHUTZ

Tierschutzpartei

Nummerierung
laut 

Stimmzettel
Bewerberin bzw. Bewerber Partei mit Kurzbezeichnung

1

Eggers, Matthias
Geschäftsführer
geb. 1985 in Menden
wohnhaft in Menden
eggers@medienstatt.de

Christlich Demokratische
Union Deutschlands

CDU

2

Blask, Inge 
Landtagsabgeordnete
geb. 1959 in Castrop-Rauxel
wohnhaft in Hemer
inge.blask@landtag.nrw.de

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

SPD

3

Oberkampf, Frank
selbständiger Hörakustiker
geb. 1975 in Wickede (Ruhr)
wohnhaft in Menden
frank@oberkampf.de

Freie Demokratische Partei

FDP

4

Karagiannidis, Charalambos
Fachkraft für Schutz und Sicherheit
geb. 1967 in Fröndenberg/ Ruhr
wohnhaft in Menden
Postfach 1106, 58581 Iserlohn

Alternative für Deutschland

AfD

5

Olbrich, Sylvia
Pflegemutter
geb. 1977 in Meißen
wohnhaft in Iserlohn
olbrich@ltw2022.gruene-mk.de

BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN

GRÜNE

6

Förster, Udo
Kaufmann im Außendienst
geb. 1966 in Krefeld
wohnhaft in Menden
udo-foerster-66@web.de

DIE LINKE

DIE LINKE

18

Robert, Tom
Technischer Angestellter
geb. 1979 in Hagen
wohnhaft in Iserlohn
tom.robert@diebasis.nrw

Basisdemokratische Partei 
Deutschland

dieBasis
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Für den Wahlkreis 123 – Märkischer Kreis III 
(Halver, Herscheid, Kierspe, Lüdenscheid, Meinerzhagen, Schalksmühle) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lüdenscheid, 04.04.2022 
Die Kreiswahlleiterin der Wahlkreise 121, 122 und 123 
 
Dienstel-Kümper 
Kreisdirektorin 
 
 
 
Herausgeber: Märkischer Kreis – Der Landrat, 58509 Lüdenscheid, Postfach 2080. Einzelexemplare sind bei den Stadtverwal-
tungen im Kreis, bei der Kreisverwaltung Lüdenscheid und im Internet unter www.maerkischer-kreis.de kostenlos erhältlich; auf 
fernmündliche oder schriftliche Anforderung werden Einzelexemplare zugesandt. Das Bekanntmachungsblatt erscheint          
wöchentlich. 

Nummerierung
laut 

Stimmzettel
Bewerberin bzw. Bewerber Partei mit Kurzbezeichnung

1

Schwarzkopf, Ralf 
Geschäftsführer
geb. 1968 in Tuttlingen
wohnhaft in Lüdenscheid
rschwarzkopf@gmx.de

Christlich Demokratische
Union Deutschlands

CDU

2

Dudas, Gordan
Landtagsabgeordneter
geb. 1971 in Lüdenscheid
wohnhaft in Lüdenscheid
gordan.dudas@landtag.nrw.de

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

SPD

3

Freimuth, Angela
Landtagsabgeordnete, Rechtsanwältin
geb. 1966 in Lüdenscheid
wohnhaft in Schalksmühle
angela.freimuth@landtag.nrw.de

Freie Demokratische Partei

FDP

4

Karpinsky, Horst
Industriekaufmann
geb. 1966 in Soest
wohnhaft in Plettenberg
Postfach 1106, 58581 Iserlohn

Alternative für Deutschland

AfD

5

Decker, Julia
Physiotherapeutin
geb. 1981 in Wipperfürth
wohnhaft in Lüdenscheid
decker@ltw2022.gruene-mk.de

BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN

GRÜNE

6

Ersching, Otto
Werkzeugkonstrukteur
geb. 1965 in Lüdenscheid
wohnhaft in Lüdenscheid
otto.ersching@dielinke-luedenscheid.de

DIE LINKE

DIE LINKE

18

Kordaß-Aysanoǧlu, Stefanie
Pädagogin
geb. 1968 in Plettenberg
wohnhaft in Neuenrade
stefanieka@t-online.de

Basisdemokratische Partei 
Deutschland

dieBasis

http://www.maerkischer-kreis.de/
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